
 

 

UCHWAŁA NR 0007.XVI.164.2025 

RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE 

z dnia 25 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr 0007.XXII.302.2020 z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie regulaminu  

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żmigród 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733 ze zm.), Rada Miejska w Żmigrodzie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W załączniku do uchwały nr 0007.XXII.302.2020 Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 22 grudnia 

2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żmigród, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) uchyla się § 2 ust. 4 pkt 5; 

2) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku posiadania przydomowego kompostownika na terenie nieruchomości zabudowanych 

budynkami jednorodzinnymi zwalnia się właścicieli takich nieruchomości w całości z obowiązku 

posiadania pojemnika do zbierania bioodpadów.”; 

2) § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Pojemniki lub worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów, o których mowa w § 2 

ust. 4 pkt 1-3 obowiązany jest dostarczyć podmiot odbierający odpady.”; 

3) w § 7 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Właściciel nieruchomości zapewnia wyposażenie nieruchomości w pojemniki do zbierania 

biodopadów o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej, odpowiadającej obowiązującej normie,  

w ilości oraz pojemności zapewniającej ich nieprzepełnienie przy uwzględnieniu częstotliwości odbierania 

odpadów.”; 

4) § 7 ust. 4 pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) bioodpady - pojemniki o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l oraz biodegradowalne woreczki na odpady 

kuchenne o pojemności 8 l,”; 

5) uchyla się § 7 ust. 4 pkt 2 lit. d; 

6) uchyla się § 7 ust. 5 pkt 5; 

7) § 7 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W przypadku okresowego zwiększenia ilości odpadów powstających na terenie nieruchomości 

dopuszcza się stosowanie dodatkowych worków do zbierania odpadów komunalnych, z wyłączeniem 

bioodpadów.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 października 2025 r.

Poz. 4136



8) w § 7 uchyla się ust. 7 oraz ust. 11; 

9) uchyla się § 7 ust. 12 pkt 10; 

10) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„11. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru zmieszanych odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości 

1) dla zabudowy jednorodzinnej - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

2) dla zabudowy wielorodzinnej - nie rzadziej niż raz na tydzień; 

3) dla ogródków działkowych i domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych  

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

2. Ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego: 

1) opróżnianie koszy ulicznych nie rzadziej niż raz na tydzień; 

2) usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy nie rzadziej niż raz na miesiąc, nie dopuszczając  

do przepełniania się pojemników na odpady; 

3) z targowisk - nie rzadziej raz na tydzień. 

3. Niezależnie od częstotliwości opróżniania koszy ulicznych określonej wyżej, zarządzający terenem 

mają obowiązek nie dopuścić do przepełnienia koszy i wysypywania się odpadów. 

4. Określa się następującą częstotliwość odbioru segregowanych odpadów komunalnych: 

1) papier, makulatura, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe szkło: 

a) dla obszarów wiejskich - nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

b) dla zabudowy jednorodzinnej w miastach - nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

c) dla zabudowy wielorodzinnej w miastach - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

d) dla ogródków działkowych i domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

2) bioodpady: 

a) dla zabudowy jednorodzinnej - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) dla zabudowy wielorodzinnej - nie rzadziej niż raz na tydzień, 

c) dla ogródków działkowych i domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - nie rzadziej raz na miesiąc, z zastrzeżeniem, że w okresie  

od 1.III do 31.X nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

3) meble i inne odpady wielogabarytowe - dla wszystkich typów zabudowy - nie rzadziej niż raz na pół 

roku; 

4) odpady tekstyliów i odzieży - nie rzadziej niż raz na pół roku.”; 

11) § 12 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) bioodady należy gromadzić w pojemnikach określonych w Rozdziale 3 i przekazywać podmiotowi 

odbierającemu odpady komunalne lub samodzielnie do PSZOK. W zabudowie jednorodzinnej, jeżeli 

pozwalają na to warunki, zaleca się prowadzenie przydomowych kompostowników zgodnie  

z wymaganiami określonymi w § 3;”; 

12) uchyla się § 12 ust. 1 pkt 12; 

13) § 12 ust. 1 pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) odpady tekstyliów i odzieży należy wystawiać do odebrania, w terminach określonych  

w harmonogramie lub samodzielnie przekazać do PSZOK. Dopuszcza się wystawienie odpadów 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4136



tekstyliów i odzieży przed posesję lub przy pergolach śmietnikowych, w terminach określonych  

w harmonogramie, z zastrzeżeniem, że miejsce ich gromadzenia nie może utrudniać korzystania 

z nieruchomości oraz musi być zlokalizowane tak, aby był możliwy dojazd podmiotu uprawnionego.”; 

14) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. 1. Właściciele nieruchomości powinni podejmować działania zapobiegające powstawaniu 

odpadów, a jeśli nie jest to możliwe, należy ograniczyć ich powstawanie, następnie ponownie 

wykorzystać, poddać recyklingowi i odzyskowi, a w ostateczności unieszkodliwić, w szczególności 

poprzez: 

1) ograniczenie marnowania żywności; 

2) doskonalenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych dla zapewnienia jak najwyższej jakości 

zbieranych odpadów tak, aby mogły one zostać w możliwie najbardziej efektywny sposób poddane 

recyklingowi; 

3) zagospodarowanie bioodpadów w miejscu ich powstawania, w przydomowych kompostownikach; 

4) korzystanie z pojemników i opakowań wielokrotnego użytku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żmigród. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi  

w życie z dniem 1 grudnia 2025 r. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żmigrodzie: 

Bożena Żołnierowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4136


		2025-10-10T10:09:06+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




